ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» января 2022 года № 34/22

г. Луганск

О внесении изменения в Перечень случаев, при которых не применяются

регистраторы расчетных операций и книги учета расчетных операций

с расчетными книжками

(признано утратившим силу согласно постановлению

Правительства Луганской Народной Республики

от 10 марта 2023 года № 30/23)

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), с пунктом 6 части 1 статьи 8 Закона Луганской

Народной Республики от 22.05.2015 № 15-II «О применении регистраторов

расчетных операций в сфере торговли, общественного питания и услуг»

(с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

 1. Внести изменение в Перечень случаев, при которых не применяются

регистраторы расчетных операций и книги учета расчетных операций

с расчетными книжками, утвержденный постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 01.07.2015 № 02-04/188/15

«Об утверждении Перечня случаев, при которых не применяются регистраторы

расчетных операций и книги учета расчетных операций с расчетными

книжками» (с изменениями), дополнив его пунктом 7 следующего содержания:

 «7. При проведении расчетных операций на объектах почтовой связи

Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики

«Почта Луганской Народной Республики», временно, до 01.01.2023, при

условии использования расчетных документов в соответствии с требованиями

законодательства Луганской Народной Республики, изготавливаемых путем

применения компьютерных средств и обеспечения печатания отчетных

документов с отражением таких операций в книге учета расчетных операций на

регистраторах расчетных операций.

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/30840-o-priznanii-utrativshimi-silu-nekotoryh-normativnyh-pravovyh-aktov-pravitelstva-luganskoy-narodnoy-respubliki.html

2

 Действие абзаца 1 пункта 7 настоящего постановления

не распространяется на отделения почтовой связи Государственного

унитарного предприятия Луганской Народной Республики «Почта Луганской

Народной Республики», расположенные в селах, а также почтальонов

на доставочных участках в городах, применяющих расчетные книжки

в соответствии с законодательством Луганской Народной Республики.».

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики           С. И. Козлов